Megjegyzés. A nevezetes okmányt Ferdinánd király 1552-i átirata 
alapján hitelesíté a király; magában foglalja Károly Róbert 1317-i, 
Lajos király 1366-i, Mária királyné 1383-i, Zsigmond király 1387-i 
és 1406-i, Mátyás király 1486-i és II. Ulászló 1493-i snegerösítő át
iratát is. 

A szászok ez Andreanumnak nevezett fontos alapokmánya legjobb 
kritikai kiadása megjelent az ő Urkundenbuch c. nagy kiadványuk 
I. köt. 32—35. l. Korábbi igen jó kiadása, bő magyarázó jegyzetekkel 
megvan (az addigi kiadások teljes könyvészetével) Schlözer: Kritische 
Sammlungen 511—687. l. Legújabb kritikái méltatása a teljes irodalom 
utalásaival Lukinich: Documenta 10—15. l. 

701. 
Niepolomice, 1583 március 3. 

Báthory István király a Szász univerzitásnak. 
Az erdélyi szász hét város és két szék, valamint a szebeni uni

verzitás elibe járult követei könyörgésére átírja és megerősíti 
a régi magyar királyoktól kapott kiváltságokat magukban foglaló 
bemutatott három hártyaoklevelüket. 

M. Nemz. Múz. Budapest. Fol. Lat. 2398 köt. 13—35. l. Egyszerű, 
XVIII. századi másolat. 

Nos Stephanus Rex etc. Memoriae commendamus tenore prae¬ 
sentium significantes, quibus expedit universis, quod cum bono
rum prdncipum praecipua cura esse debeat subiectorum suorum 
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rationibus undiquaque sic consiliere, ut memoria sua omni secu¬ 
lorum cursu laudibus celebretur, clementiaque cunctorum testi¬ 
monio commendetur, inter alia principis munia illud quoque non 
negligendum nobis videatur, ne antiqua subditorum nostrorum 
privilegia, a Serenissimis quondam Hungariae Regibus ipsis con¬ 
cessa, bonae item consuetudinis ulla temporum injuria obliterentur, 
proinde in usu semper fuit, ut, quandocumque monumenta lite¬ 
rarum vetusta obsita a subditis renovandi causa principibus of¬ 
ferentur, in iis illustrandis et confirmandis atque adeo augendis 
gratia sua non decessent Miután küldöttségtek tagjai tőlünk azt 
kérték, hogy a régi magyar királyoktól kapott s most előttünk be
mutatott kiváltságleveleket perpetuo valituras confirmare digna¬ 
remur:1 Nos itaque accepta humillima supplicatione eorum, 
azokat ezennel, minthogy azok non abrasas, non cancellatas, sed 
omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibusque literis 
nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et 
augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum con¬ 
tinentias clausulas, articulos et puncta, eatenus, quatenus eaedem 
rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas 
suffragatur, ac in usu eorum omnium libertatum et indultorum 
praefatorum saepefata universitas Saxonum ad haec usque tem
pora fuit, ratas, gratas et accepta habentes approbavimus, robora¬ 
vimus, ratificavimus ac omnia et singula in eisdem contenta pro 
praenominatis septem et duabus Sedibus, atque tota Universi
tate Saxonum nostrorum saepefatorum, ipsorumque cunctis poste¬ 
ritatibus et successoribus universis innovamus perpetuo valituras 
gratiose infirmamus, imo acceptamus, approbamus, roboramus, 
ratificamusque et confirmamus harum nostrarum secreti et 
authentici sigilii nostri, quo in rebus Transylvanicis utimur 
impendentis munimine roboratarum vigore et testimonio literarum. 
Datum per manus Magnifici fidelis nobis sincere dilecti Martini 
de Berzevicze, Equitis et per Tnansylvaniam Cancellarii nostri ac 
Capitanei Stargardiensis. In arce nostra Regia Nepolomicensi. 
Tertia die mensis Martii. Anno Domini Millesimo Quingentesimo 
Octuagesimo Tertio. Regni vero nostri septimo.